100mm幅記録計
SA-102PA
取扱説明書
このたびは弊社のアナログ記録計をお買い上げいただき、まことにありがとう
ございます。
この取扱説明書には、本製品を正しくご使用いただくための必要事項を記載して
おります。
ご使用前には必ずお読みくださいますようお願い申し上げます。

•	 輸送中の振動からの保護および万が一の内器の飛び出し防止のため、再輸送時には
必ず輸送用ネジを取り付けてください。
3-2.  型式の確認
本記録計がお手元に届きましたら、ご注文の製品と同一であることを確かめるため、
型式名のご確認をお願いします。型式は前面扉をあけ、チャートカセットを外した
下図の位置の定格銘板に記載されています。型式の詳細仕様については、【型式構成】
6 ページをご参照ください。
お問い合わせの際は、型式（MODEL）、製造番号（S/N）をご連絡ください。
銘板
輸送用ネジ
型式（MODEL）
製造番号（S/N）
6
【型式構成】
① ② ③ - ④ ⑤ ⑥
例） G7 1 0 - 36 1 1
項目 コード 仕様 備考
① 機種 G7 SA-102PA
② 入力
1 電圧 0 ～ 1 V
2 電圧 1 ～ 5 V
3 電圧 0 ～ 10 V
4 電流 4 ～ 20 mA
5 K 熱電対 0 ～ 300 ℃
6 K 熱電対 0 ～ 400 ℃
7 K 熱電対 0 ～ 1200 ℃
8 測温抵抗 Pt100 Ω 0 ～ 100 ℃
9 測温抵抗 Pt100 Ω 0 ～ 150 ℃
A 測温抵抗 Pt100 Ω 0 ～ 200 ℃
③ オプション
0 なし
4 アラーム上限 4 ～ 20 mA 入力のみ選択可能
C アラーム上下限 4 ～ 20 mA 入力のみ選択可能
H 倍速モーター 特殊仕様のため、通常選択でき
ません。
④ スケール 【スケール表】 7 ページをご参照ください。
⑤
チャート紙
送り速度
1 10 mm/h 倍速モーターの場合は 20 mm/h
2 20 mm/h 倍速モーターの場合は 40 mm/h
3 40 mm/h 倍速モーターの場合は 80 mm/h
⑥ 検査成績書
0 なし
1 あり
機種：SA-102PA
入力：電圧 0 〜 1 V
オプション：なし
スケール：1 〜 100 無単位
チャート紙送り速度：10 mm/h
検査成績書：あり
7
【スケール表】
以下に示すものは標準ラインナップです。注文内容によってはこの表に記載がない場合があり
ます。
コード スケール仕様 単位 備考 コード スケール仕様 単位 備考 コード スケール仕様 単位 備考
01 0 〜 4 % 14 0 ～ 80 m3/h 27 0 ～ 100 ms/s
02 0 〜 5 % 10 mm/h 用 15 0 ～ 100 m3/h 28 2 ～ 12 mV
03 0 〜 5 % 20 mm/h 用 16 0 ～ 120 m3/h 29 0 ～ 20 M Ω
04 0 〜 100 % 17 0 ～ 150 m3/h 2A 0 ～ 40 M Ω・cm
05 0 〜 300 A 18 0 ～ 200 m3/h 2B 0 ～ 150 NG/l
06 -50 〜 50 ℃ 19 0 ～ 250 m3/h 2C 0 ～ 500 NTU 10 mm/h 用
07 0 〜 25 ℃ 1A 1 ～ 14 m3/min 2D 0 ～ 500 NTU 20 mm/h 用
08 0 〜 60 ℃ 1B 0 ～ 100 mg 2E 0 ～ 1000 pa 10 mm/h 用
09 0 〜 100 ℃ 10 mm/h 用 1C 0 ～ 100 mg/h 2F 0 ～ 1000 pa 20 mm/h 用
0A 0 〜 100 ℃ 20 mm/h 用 1D 0 ～ 0.2 mg/L 2G 0 ～ 10 pH 10 mm/h 用
0B 0 〜 100 ℃ 測温抵抗用 1E 0 ～ 1 mg/L 2H 0 ～ 10 pH 20 mm/h 用
0C 0 〜 150 ℃ 測温抵抗用 1F 0 ～ 2 mg/L 10 mm/h 用 2J 0 ～ 14 pH
0D 0 〜 200 ℃ 測温抵抗用 1G 0 ～ 2 mg/L 20 mm/h 用 2K 2 ～ 12 pH
0E 0 〜 300 ℃ K 熱電対用 1H 0 ～ 2 mg/L 10 mm/h 用 2L 0 ～ 2000 ppb
0F 0 〜 400 ℃ K 熱電対用 1J 0 ～ 2 mg/L 20 mm/h 用 2M 0 ～ 2 ppm
0G 0 〜 1000 ℃ 10 mm/h 用 1K 0 ～ 3 mg/L 2N 0 ～ 10 ppm 10 mm/h 用
0H 0 〜 1000 ℃ 20 mm/h 用 1L 0 ～ 5 mg/L 10 mm/h 用 2P 0 ～ 10 ppm 20 mm/h 用
0J 0 〜 1200 ℃ K 熱電対用 1M 0 ～ 5 mg/L 20 mm/h 用 2Q 0 ～ 100 ppm
0K 18 〜 28 ℃ 1N 0 ～ 10 mg/L 10 mm/h 用 2S -50 ～ 50 μ m
0L 0 〜 10 kpa 1P 0 ～ 10 mg/L 20 mm/h 用 2T 0 ～ 10 無単位 10 mm/h 用
0M 0 〜 50 m/s 10 mm/h 用 1Q 0 ～ 20 mg/L 10 mm/h 用 2U 0 ～ 10 無単位 20 mm/h 用
0N 0 〜 50 m/s 20 mm/h 用 1S 0 ～ 20 mg/L 20 mm/h 用 2W 0 ～ 14 無単位
0P 0 〜 60 m/s 1T 0 ～ 100 mg/L 2X 0 ～ 20 無単位
0Q 0 〜 100 m/s 1U 0 ～ 200 mg/l 2Y 0 ～ 40 無単位
0R 0 〜 5 m2/cm 10 mm/h 用 1W 0 ～ 300 mg/L 2Z 0 ～ 100 無単位
0T 0 〜 5 m2/cm 20 mm/h 用 1X 0 ～ 500 mg/L 10 mm/h 用 30 0 ～ 300 無単位
0U 0 〜 2 m2/min 10 mm/h 用 1Y 0 ～ 500 mg/L 20 mm/h 用 31 0 ～ 500 無単位 10 mm/h 用
0W 0 〜 2 m2/min 20 mm/h 用 1Z 0 ～ 1000 mg/L 10 mm/h 用 32 0 ～ 500 無単位 20 mm/h 用